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slagsstillerne blev trukket tilbage. 20 minutter 
før vi skulle behandle sagen i udvalget, kom der 
en henvendelse fra bilimportørernes organisati- 
on. Så blev udvalgsbehandlingen udsat. Det æn- 
dringsforslag, der tidligere var trukket, blev 
genfremsat. Så blev der holdt et nyt udvalgsmø- 
de. 

Kl. 9.35 
Jeg vil godt sige: Med det forløb, det her for- 

slag har haft, er der jo ikke noget at sige til, at 
Folketingets Præsidium og Folketinget har be- 
s luttet en 30-dages-regel for at sikre en ordentlig 
og kvalificeret lovbehandling. 

Jeg anerkender, at man har sagt til ,ministerén: 
O.k., det her er et forslag om sikkerhed i biler, og 
derfor har vi været indstillet på denne hurtige 
behandling. Men jeg vil også tilkendegive, at det 
jo altså ikke betyder, at man ikke skal have det 
gjort ordentligt, og det synes jeg ikke vi har set 
ved denne lovbehandling. : 

Behandlingen viser, at den kritik, der blev ' 
rejst mod skatteministeren ved behandlingen af 
L 219, som netop er vedtaget, og L I 75, en kritik, 
der blev rejst af et enigt Skatteudvalg, ikke var 
tilfældig. Det var netop ikke, som hr. Jens Rohde 
sagde i går, noget med, at nogle forfulgte skatte- 
ministeren. Det var et enigt udvalg, der rejste 
den kritik. 

Efter min opfattelse er der lige så meget 
grand til at rejse kritik af det, vi har set ved det 
her lovforslag. Men spørgsmålet er jo, om man 
skal gå i gang med sådan et projekt her på Fol- 
ketingets sidste mødedag. På et eller andet tids- 
punkt skal kritikken vel også holde op -  i den 
her omgang i hvert f a l d . .  

Socialdemokratiet stemmer for forslaget med 
det indhold, det har, men vi har været meget be- 
tænkelige ved den proces, vi har været igennem 
omkring lovforslaget. 

Formanden: 
Jeg gør opmærksom på, at de dispensationer, 
der er nødvendige for at behandle det her i Fol- 
ketinget, er givet af Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jeg synes, det var en masse gode og relevante 
indvendinger, hr. Jens Peter Vernersen kom med 
omkring forslaget. Jeg synes også, at lovbehand- 
lingen er gået meget hurtigt, og at der har været 
ting, man har kunnet kritisere. 

Derfor undrer det mig, at hr. Jens Peter Ver- 
nersen alligevel kommer til den konklusion, at 

det her kan Socialdemokratiet sagtens støtte. 
Det virker lidt, som om man springer op som en 
løve og falder ned som et lam. Man har en masse 
kritik af en masse ting, som ikke er i orden, men 
man drager ikke nogen konsekvenser af dét. 
Man vælger alligevel at trykke på den grønne 
knap, når det kommer til stykket. Så det synes 
jeg virker lidt besynderligt: en masse relevante 
kritikpunkter, men ingen konsekvenser, når det 
kommer til stykket. : 

(Kort bemærkning). 
. Jens Peter Vernersen (S): 

Socialdemokratiet sagde ved førstebehandling ' 
gen, at vi ikke ville gå imod den sikkerhed, dét 
var muligt at få i bilerne med det system, der hu 
er tilgængeligt. Det har vi ikke ændret opfattelse 
af. Men det betyder jo ikke -  og det var også det, 
min kritik gik på -  a t vi ikke skal tilkendegive, at 
vi synes, denne her lovbehandling har været 
utilfredsstillende. Det tilkendegiver jeg som for- 
mand for Folketingets Skatteudvalg. 

Jeg synes ikke, det er tilfredsstillende, at man 
har fire mødedage til sådan et forslag. Dét er jeg 
også sikker på at Folketingets formand heller 
ikke synes. Det er rigtigt; at alle dispensationer 
er givet, mén derfor skal tingene selvfølgelig 
foregå på en ordentlig måde. 

Må jeg så minde om -  og det viser måske 
også noget om, hvor usikker sagen er -  at i aller- 
sidste omgang kom der en revisionsbestemmel- 
se ind, hvor lovforslaget kan revideres allerede' 
ved udgangen af 2003; altså efter et halvt år kan 
lovforslaget revideres. Det er bare et eksempel 
på, at ministeren måske også har været en anelse 
usikker på det forløb, vi har set her. 

(Kort bemærkning). 1 - 
Karsten Nonbo (V): 
Jeg vil godt spørge hr. Jens Peter Vernersen: Har 
man fra Socialdemokratiets side ikke været med 
til at give den hér dispensation? 

Så vil jeg godt takke skatteministeren. Det 
kan da godt være, at man, når man arbejder, 
ikke ér så køn i arbejdstøjet/men derfor kan man 
jo godt få et godt resultat, når det er færdigt. Vi 
synes, atlige netop denne her sag viser, at det ' 
her er et aktivt Folketing, der kan komme med 
tingene ret hurtigt. Jeg havde end ikke turdet 
håbe på, at det her kunne have været klaret.! 
denne her samling, men at det var noget, man 
skulle se på i næste samling. Nu bliver det klaret 
i denné her samling. Det vil jeg ønske udvalget' 
tillykke med, Jeg synes, det er flot gjort. 홢 


